Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 p. 1

Edital nº 048/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e, considerando o Edital nº 424/2024- PRH e as informações contidas no
protocolo 23.095.807-6,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto por

meio do Edital nº 424/2024-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, para ampla

concorrência.

2. Não houve candidato aprovado como pessoa com deficiência para as vagas sorteadas
de acordo com o Edital nº 438/2024-PRH.

3. Não houve candidato aprovado como pessoa autodeclarada negra (preta ou parda)
inscrita para as vagas sorteadas de acordo com o Edital nº 438/2024-PRH.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

(10) Serviço Social
Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Adriana Aguiar Pérez 16712 8.87 7.52 8.33 1º lugar
Lucas Haygert Pantaleão 16669 8.49 6.11 7.53 2º lugar
Rogério Santos de Castro 16648 6.01 8.10 6.84 3º lugar
Silmara Aparecida do Nascimento      16671 6.19 5.25 5.81 4º lugar

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

(11) Audiovisual em Comunicação e Multimeios
Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Rodrigo Oliva 16294 9.10 10.00 9.46 1º lugar
Cássio Henrique Ceniz 16579 9.13 8.40 8.83 2º lugar
Tiago Lenartovicz 16604 9.30 7.94 8.75 3º lugar
Francisco Verri 16172 8.83 8.63 8.75 4º lugar
Julherme José Pires 16385 9.45 7.46 8.65 5º lugar
Thiago Henrique Ramari 16002 9.55 6.93 8.50 6º lugar
Graziele Rodrigues de Oliveira da
Silva 16530 9.59 6.00 8.15 7º lugar
Levy Henrique Bittencourt Neto      16155 8.23 5.50 7.13 8º lugar

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 p. 2

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA

(18) Fundamentos da Educação e Gestão da Educação
Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Flávio Rodrigues de Oliveira 16493 9.50 10.00 9.70 1º lugar
Daniel Longhini Vicençoni 16290 8.80 8.86 8.82 2º lugar
Léslie Amanda da Silva 16592 9.30 7.19 8.45 3º lugar
Diogo Almeida e Silva 16593 9.10 7.49 8.45 4º lugar
Debora Francischini Boian 16523 10.00 5.96 8.38 5º lugar
Claudiney José de Sousa 16377 6.00 9.32 7.32 6º lugar
Crislaine Aparecida Pita 16559 7.50 6.69 7.17 7º lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL

(52) Pesquisa Operacional
Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Gilberto Junior Rodrigues 16595 8.29 5.62 7.22 1º lugar
Thiago Fernando Pires Alves 16317 9.11 1.95 6.24 2º lugar
Ana Paula Gatto da Conceição 16487 9.25 1.25 6.05 3º lugar
Gislayne de Souza de Lima 16084 8.16 1.60 5.53 4º lugar
Thiago Henrique Mazo 16729 7.70 1.22 5.10 5º lugar

4. Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 424/2024-PRH.

Maringá, 06 de março de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários